perpetuo contulerit possidendas, prout in litteris karissimi 

patris nostri uidimus contineri, fidelitati tue damus firmiter 
in mandatis; quatenus procuratorem sororum predictarum 

nomine et uice earundem in possessionem vinearum predi- 

ctarum introdueas; quia donacionem karissimi patris ratam 

habere volumus in hac parte. Catum in Insula Beate Vir- 

ginis secunda feria proxima post Exaltacionem Sanete Crucis. 
Kivül : A. Preposito Budensi. — Quod Rex Ladizlaus 

dedit vineas aliquorum eiuium Strigoniensibus sororibus de 

Insula in Colnuch. 

(Eredetie bórhártyán, a zárpecsétnek maradványa megvan, a budai kir. 

kamarai levéltárban.) - 

6. 

A székesfehérvári káptalannak bizonysdglevele, hogy Ponich 

bán és zalamegyei főispán Pryske és Parpah várakat bizonyos 
feltételek mellett testvéreinek átengedte. 1272. 

Nos Capitulum Albensis Ecclesie damus pro memoria, 
quod Ponie Bano Comite Zaladiensi ab una parte; Nycolao 
filio Arnoldi, Arnoldo fratre suo, Ponieh Comite, Chak Magi- 
stro, Oguz filio Buzad fratribus suis ex altera corau nobis 
personaliter constitutis; idem Ponich Banus assumpsit et 
obligauit, ut duo castra Plyske et Parpah uocata cum suis 

pertinencijs, et quandam possessionem Nykch uoeatam, tum 
propter bonum consanguineitatatis ipsius Nycolai et cogna- 

torum suorum nobilium predictorum, tum eciam pro remedio 

anime domini sui St. Illustris Regis Vngarie clare memorie, 

ex euius eollaeione eadem castra et possessio deuenerant ad 

ipsum Ponic Banum, restitueret et redderet ad manus dicti 
Nyeolai pleno iure sub testimonio Capituli Wesprimiensis; et 

ad maiorem cautelam idem Ponie Banus, ut obligacioni hu- 
iusmodi per ipsum coram nobis facte non possit aliquatenus 

contraire, manifestum in ecelesia Beate Virginis super altare 

Sancte Crucis prestitit. sacramentum ; et e conuerso idem 

Nycolaus pro expensa et sumptibus non modicis, quos dictus 
Ponie Banus in tenendis illis castris tempore guerrarum in 
conflictu Regis Bohemie fecit et habuit pro utilitate castro- 
rum eorundem, dedit et donauit seruos (et) ancillas cum filijs 
ct filiabus ac uxoribus suis eidem Ponich Bano et suis sueces- 
soribus. Quos idem Ponich Banus seruos et ancillas traduci 
ad se fecerat de predicta possessione Nycolai perpetuo et 
irreuocabiliter possidendos. Nomina seruorum eorundem, 

quos nominare eoram nobis potuerunt, hec sunt: Zalawa 

cum fratre suo Zulaw, Michael cocus, Malehun, Cheke, Paul, 

Martinus, Durguzlo, Thomas carpentarius, Zunda, Doboya, 
Cheghe, Wolk cum filijs, filiabus et uxoribus. Ad hec idem